LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 025/2024

O Município de Campos de Júlio-MT, através do Prefeito Irineu Marcos
Parmeggiani, torna público que estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, sob o nº 025/2024, pelo Sistema de Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, sendo licitação com itens exclu-
sivos para Microempresas–ME, Empresas de Pequeno Porte–EPP e Mi-
croempreendedor Individual-MEI, nos termos do artigo 48, inciso I da Lei
Complementar n. º 123/2006 e previsão de benefício de até 10% para em-
presas locais, em atendimento ao § 3º do art. 48 da Lei Complementar
123/2006, com a finalidade de “Registrar preços para futuras e even-
tuais aquisições de materiais de expediente, para atender as deman-
das das Secretarias Municipais e seus Departamentos”, cujas especi-
ficações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos, disponíveis no
endereço: https://licitanet.com.br – Licitações On-Line e no site www.cam-
posdejulio.mt.gov.br em Licitações.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 02/08/2024, às
09h00 (nove horas) do horário Brasília (DF).

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá
ser utilizado o endereço eletrônico licitação2@camposdejulio.mt.gov.br e/
ou pelos telefones (65) 3387-2800 ou (65) 9.9963-3595 citando o nº do
edital em questão

Campos de Júlio - MT, 17 de julho de 2024.

Marcelo José Batista dos Santos Lino

Pregoeiro

Portaria nº 26/2024

PORTARIA Nº. 201, DE 17 DE JULHO DE 2024.

EXONERA OCUPANTE QUE MENCIONA DO CARGO DE PROVIMEN-
TO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de Campos de
Júlio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, inciso I da Lei Complementar
nº. 1, de 15 de julho de 2008,

CONSIDERANDO o Comunicado Interno – C.I nº. 233/2024 de 16 de julho
de 2024, subscrita pela Ilustríssima Secretária de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, de Ofício, o servidor PEDRO HENRIQUE ROCHA DA
SILVA, inscrita no CPF sob o nº.101.***.***-45,do cargo de provimento em
comissão de Diretor de Departamento nomeado através da Portaria nº.
242, de 7 de dezembro de 2023.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos ao dia 26 de julho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições contidas na da Portaria nº. 242, de 7
de dezembro de 2023.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Gros-
so, aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de Júlio/MT

TERMO DE NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DE ENTREGA
DE OBJETO

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOPITALARES LTDA

Av das Laranjeiras, s/n°, Quadra 45

Aparecida de Goiânia/GO - CEP.: 74.913-122

CNPJ: 28.418.133/0001-00

Contato: (62) 3416-8300

Assunto: Notificação/advertência

Referência: A não entrega de objeto em desconformidade com a ata
de registro de preços e a autorização de fornecimento.

Prezado(s) Senhor(es),

Tendo em vista que, até a presente data os materiais faltantes não foram
entregues, constantes nas Autorizações de Fornecimentoabaixo mencio-
nadas:

AF nº 1412/24 – Pregão Eletrônico nº 16/2023 – Data de Emissão 15/03/
2024

AF nº 1725/24 – Pregão Eletrônico nº 16/2023 – Data de Emissão 11/04/
2024

AF nº 1969/24 – Pregão Eletrônico nº 40/2023 – Data de Emissão 24/04/
2024

Não foram entregues no prazo estabelecido. Sendo assim, NOTIFICA-
MOS PELA NÃO ENTREGA TOTAL DOS ITENS.

Desta forma, em face do descumprimento do prazo de entrega estabeleci-
do, fica aplicada, desde já, com fulcro no art. 87, inciso I, da Lei Fede-
ral n° 8.666/93, a pena de advertência.

Para evitarmos futuros transtornos, vale salientar que o Município não re-
ceberá Autorização de Fornecimento FRACIONADA. Havendo possibilida-
de de devolução da mercadoria.

Alertamos que a não apresentação de justificativa plausível dentro do pra-
zo de 05 (cinco) dias úteis ou a não entrega do objeto no prazo e nas con-
dições da proposta dará à contratante o direito à imposição das penalida-
des cabíveis, tudo com fulcro no art. 87 e incisos da Lei Federal n°. 8.666/
93 C/C Cláusula décima primeira – Das penalidades e das Multas da
Ata de Registro de Preços do referido pregão.

Campos de Júlio - MT, 17 de julho de 2024.

Aryadne M. Santos/ Fiscal de Contratos

Prefeitura de Campos de Júlio - MT

TERMO DE NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DE ENTREGA
DE OBJETO

GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP

Rua Jose Bonifacio, n°135 D

Chapeco/SC - CEP.: 89.803-420

CNPJ: 43.144.036.001-51

Contato: (62) 3416-8300

Assunto: Notificação/advertência

Referência: A não entrega de objeto em desconformidade com a ata
de registro de preços e a autorização de fornecimento.

Prezado(s) Senhor(es),

Tendo em vista que, até a presente data os materiais faltantes não foram
entregues, constantes nas Autorizações de Fornecimentoabaixo mencio-
nadas:

AF nº 2680/24 – Pregão Eletrônico nº 11/2024 – Data de Emissão 06/06/
2024

AF nº 3066/24 – Pregão Eletrônico nº 16/2023 – Data de Emissão 07/06/
2024

Não foram entregues no prazo estabelecido. Sendo assim, NOTIFICA-
MOS PELA NÃO ENTREGA TOTAL DOS ITENS.

18 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.529

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 123 Assinado Digitalmente

Marcelo Lino
Realce